
по Управлению образования 
администрации г.Алексина

П Р И К А 3 № 82-д

от 30 марта 2020 года

Об утверждении порядка деятельности Алексинской
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

в период режима повышенной готовности

На основании письма Департамента государственной политики в сфере защиты 
прав детей Министерства просвещения Российской Федерации от 25.03.2020 № 07- 
2395, в связи со сложившейся эпидемиологической обстановкой, на основании 
Положения об Управлении образования администрации муниципального 
образования город Алексин, во исполнение приказа министерства образования 
Тульской области от 27.03.2020 №454, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить особый порядок деятельности Алексинской 
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии в период до 12 апреля 
2020 года:

1.1. Приостановить проведение обследования детей с последующей 
корректировкой графика.

1.2. Обеспечить прием документов для проведения обследования ребенка, 
указанных в Приложении к приказу министерства образования Тульской области, 
министерства здравоохранения Тульской области от 13.02.2020 № 230/89-осн «О 
работе психолого-медико-педагогических комиссий Тульской области в 2020 году», 
в дистанционном режиме.

1.3. Организовать оказание консультативной помощи по вопросам 
воспитания, обучения и коррекции нарушений развития детей с ограниченными 
возможностями здоровья и (или) девиантным поведением в дистанционном режиме.

1.4. Ограничить проведение массовых мероприятий, проводимых с целью 
информационно-просветительской работы с населением в области предупреждения и 
коррекции недостатков в физическом и (или) психическом развитии и (или) 
отклонений в поведении детей.

2. Решилиной И.Ф., директору муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования "Центр психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи":



2.1. обеспечить деятельность структурного подразделения "Психолого- 
медико-педагогическая комиссия" в установленном порядке в срок до 12 апреля 
2020 года;

2.2. разместить информацию о режиме работы Алексинской территориальной 
психолого-медико-педагогической комиссии с учетом сложившейся 
эпидемиологической обстановки на официальном сайте образовательного 
учреждения.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



Режим работы Алексинской территориальной 
психолого-медико-педагогической комиссии 

на период до 12.04.2020г.

На основании письма Департамента государственной политики в сфере 
защиты прав детей Министерства просвещения Российской Федерации от 25.03.2020 
№ 07-2395, в связи со сложившейся эпидемиологической обстановкой, во 
исполнение приказа министерства образования Тульской области от 27.03.2020 №454 
обследования детей Алексинской территориальной ПМПК отменяются на срок 
до 12.04.2020г.

Консультативная помощь по вопросам воспитания, обучения и коррекции 
нарушений развития детей с ограниченными возможностями здоровья и (или) 
девиантным поведением осуществляется в дистанционном режиме.

Прием документов для проведения обследования ребенка осуществляется в 
дистанционном режиме.

Консультации по предоставлению документов - по телефону 8 910 5513671 
понедельник, среда, пятница с 11.00 до 15.00, руководитель АТПМПК Бурлакова 
Наталья Львовна


